
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/470/24 

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bolków w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

ze zm.) Rada Miejska w Bolkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bolków w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jacek Płaszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1708



Załącznik do uchwały nr LXIII/470/24 

Rady Miejskiej w Bolkowie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

WPROWADZENIE 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bolków w 2024 r. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." 

(art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Bolkowie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bolków w 2024 roku”, 

zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Bolków. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza się 

najczęściej. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

2. ucieczki zwierząt, 

3. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4. niekontrolowane rozmnażanie, 

5. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych  

to skuteczna metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 

miejsko-wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty  

te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia, w związku z czym zostaną podjęte działania 

w kierunku otoczenia opieką kotów wolno żyjących. Odnosząc się natomiast do problemu związanego 

z populacją kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Gmina Bolków sfinansuje zabiegi sterylizacji 

i kastracji, a w razie potrzeby podejmie się ich leczenia. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Bolkowie, przy pomocy którego Burmistrz Bolkowa 

wykonuje zadania; 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bolków; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Bolkowa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1708



4) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy 

ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, prowadzone przez Fundację Mam Pomysł, z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 

58-100 Świdnica; 

5) Podmiocie uprawnionym do odłowu zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, prowadzone przez Fundację Mam 

Pomysł, z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica; 

6) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt; 

7) społecznych opiekunach - należy przez to rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na obszarze gminy 

Bolków (osoby dokarmiające koty wolno żyjące); 

8) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bolków w 2024 roku”. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz, za pośrednictwem Urzędu. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz za pośrednictwem Urzędu; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, 

prowadzone przez Fundację Mam Pomysł, z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, zajmujące się 

również odłowem i transportem bezdomnych zwierząt do schroniska; 

3) przychodnia weterynaryjna - Gabinet Weterynaryjny MEGAVET Bolków M. Nowicki Ł. Oktawiec s. c., 

ul. Jaworska 6, 59-420 Bolków; 

4) gospodarstwo rolne w miejscowości Kaczorów, ul. Okrajnik 1; 

5) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 

6) organizacje pozarządowe. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Bolków; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. W ramach Programu realizowane będą następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności realizują: 

1) schronisko poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1708



a) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska, 

b) bieżące wprowadzanie danych o oznakowanych zwierzętach do bazy danych; 

2) właściciele zwierząt poprzez dokonywanie elektronicznego znakowania we własnym zakresie. 

Rozdział 4. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów realizują: 

1) gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji, również poprzez rozpowszechnianie plakatów edukacyjnych na tablicach 

ogłoszeniowych i za pośrednictwem środków masowego przekazu; 

2) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek. Zabiegom, o których mowa w niniejszym punkcie, nie podlegają 

zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 

lub opiekuna; 

3) gmina, za pośrednictwem opiekunów kotów wolno żyjących, poprzez dokonywanie skierowań  

do przychodni weterynaryjnej w celu dokonania zabiegów sterylizacji lub ich kastracji oraz poprzez  

dokonywanie zapłaty za wykonanie w/w usług na rachunek lub konto przychodni weterynaryjnej,  

po przedłożeniu przez wykonującego zabieg lekarza weterynarii faktury/rachunku. 

Rozdział 5. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzętom z terenu gminy, w tym również bezdomnym zwierzętom realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie i odłów zwierząt bezdomnych; 

2) gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

3) gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy; 

4) gmina poprzez zlecanie odłowu bezdomnych zwierząt i dostarczanie ich do schroniska; 

5) gmina poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi; 

6) gmina poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona 

zwierząt; 

7) gmina poprzez współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie 

realizują: 

1) gmina poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) gmina poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia 

leczenia kotów wolno żyjących (wydawanie skierowań na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia 

z budżetu gminy); 

3) gmina poprzez współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących; 

4) gmina poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów). 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu gminy do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1708



§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje schronisko, jako uprawniony podmiot 

posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z gminą na wykonanie usługi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. Przewóz bezdomnych zwierząt będzie odbywał się przystosowanym do tego 

bezpiecznym i humanitarnym środkiem transportu. 

3. W przypadku odłowionych zwierząt rannych opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje na zlecenie 

gminy przychodnia weterynaryjna. 

4. Bezdomne, zaniedbane zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 

w Rozdziale 1 § 2 ust. 2 pkt 4 Programu. 

5. W sytuacji braku możliwości wykonania usługi odłowu i transportu zwierząt, realizowanych przez 

podmiot uprawniony do odłowu zwierząt, z którym została zawarta w tym zakresie umowa, gmina zleca 

wykonanie usługi odłowu i przewiezienia zwierząt do schroniska innemu, dostępnemu w danym czasie 

podmiotowi. 

6. W przypadku braku możliwości przekazania zwierzęcia do schroniska (np. z powodu braku miejsc 

w schronisku), z którym gmina zawarła umowę współpracy, zwierzę zostanie przekazane na podstawie 

wydanego przez Burmistrza zlecenia do najbliższego dostępnego ośrodka sprawującego stałą opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt gmina realizuje poprzez dokonanie zlecenia przychodni weterynaryjnej w celu udzielenia pomocy 

lekarskiej, po czym zwierzę zostanie przekazane do schroniska. 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno 

żyjących. 

2. Gmina pokryje z budżetu gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów  

lub kotów wolno żyjących wg wcześniejszych cenowych ustaleń z lekarzem weterynarii. 

Rozdział 6. 

Finansowanie Programu 

§ 12. Wysokość oraz sposób wydatkowania środków przeznaczonych na realizację Programu przedstawia 

tabela stanowiąca załącznik do Programu. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą również w oparciu o regulamin udzielania zamówień 

publicznych stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 52/2022 Burmistrza Bolkowa z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1708



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bolków w 2024 r. 

 

 

Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bolków 

w 2024 r. 

 

Lp. Jednostka realizująca 

program 

Środki finansowe (zł) Zadania 

1. Gmina Bolków 9 785,00 Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

z terenu gminy Bolków i świadczenie usług 

weterynaryjnych dla bezdomnych psów 

i kotów wolno żyjących (kastracja, 

sterylizacja, leczenie, dokarmianie) 

2. Gmina Bolków 36 700,00 Odławianie, przyjęcie do schroniska 

i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu gminy Bolków 

Ogółem 46 485,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1708


		2024-03-11T11:17:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




